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 "ה כסלו, תשפ"וכ
 2025דצמבר  15

 ,לכבוד
 דורון אלמוג

 יו"ר הסוכנות היהודית
 

 שלום רב,
 

 היהודית בנוגע למדרשת שדה בוקר הנדון: נייר עמדה של הסוכנות

 

במשרדי רשות החברות הממשלתית,  2.12.25בהמשך לנייר העמדה של הסוכנות היהודית  שהוצג בתאריך  

 בוקר,  להלן התייחסותי. -בנוגע למדרשת שדה

קראתי על כוונותיכם להכפיל את הפעילות החינוכית תוך חמש שנים, לחזק את מורשתו של בן  .1

 החלט. גוריון ולחבר את יהדות התפוצות. מטרות ראויות ב

קראתי את דרישתכם לקבל בעלות על כלל המקרקעין  ועל שלל התוכניות הרבות כולל הבאת  .2

 תורמים ומשאבים רבים למקום.  

 אני מודה שקראתי את המסמך מספר פעמים כדי לוודא שאכן התאריך נכון.  .3

-דה שנה לאחר הקמת המוסד הראשון בית ספר ש 60, יותר מ  2.12.25אני קורא מסמך שנכתב ב .4

שנה לאחר הכרה רשמית של היישוב הקרוי  20שדה בוקר )אותו הייתה לי הזכות לנהל( ויותר מ

 30גוריון )למען הגילוי הנאות, זהו היישוב בו בניתי את ביתי ואני מתגורר בו כבר יותר מ -מדרשת בן

 שנה(, כחלק מיישובי מועצה אזורית רמת הנגב. 

עכשיו  עם התעלמות כל כך בוטה מקיומו של היישוב מדרשת לא ברורה לי כיצד ייתכן שנכתב מסמך  .5

משפחות ועתיד להכפיל את עצמו על פי התב"ע. לא ברורה מה כוונת  600גוריון המונה כרגע כ -בן

כותבי המסך ליישוב. מה שברור שיש התעלמות חמורה ולא מתקבלת על הדעת לעצם קיומו של 

 היישוב. 

רק לפני מספר חודשים ספורים הוסבר לי כיצד השכונה  הופתעתי מאד  לקרוא את האמור כי .6

הקהילתית שתוכננה במסגרת תב"ע אותה הסוכנות היהודית ליוותה והייתה שותפה מלאה 

 לקידומה, תפגע באופן קשה בפעילות החינוכית של הכפר החינוכי, ניצנה. 

קת ביישוב ניצנה, נציגי הסוכנות הביעו עמדה חד משמעית ממוסמכת במסגרת ועדת גבולות שעוס .7

שהכפר החינוכי  אינו מעוניין  להיות חלק מהיישוב העתידי ואתם צריכים נפרדות מוחלטת על מנת 

 לקיים את הפעילות החינוכית. 

 האם הסוכנות היהודית מתכוונת לפנות את התושבים על מנת שתוכל לבצע את פעילותה החינוכית?  .8

שפחות והיישוב יכפיל את עצמו. במה זה שונה מניצנה? מ 600במדרשת בן גוריון כבר היום יש כמעט  .9

 תושבים?  3000האם הסוכנות היהודית מתכוונת לשלוט בחיי  

האם הסוכנות היהודית מודעת לכך שבית הספר  התיכון  עצמו בלם לאורך כל השנים כל ניסיון  .10

ברמת כון אזורי הוחלט על הקמת תי 2018לגדול בגלל האופי המיוחד של בית הספר? זו הסיבה שב 
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קיבל את עמדת תאגיד מדרשת שדה בוקר לשמר את אופיו של התיכון כפי כי משרד החינוך הנגב  

 .כפי שהציעה המועצה תיכון אזורי בצמוד לתיכון לחינוך סביבתי שהוא ולא להקים 

 –האם הסוכנות היהודית מבינה שקיימת התנגדות חד משמעית להגדלת הפעילות התיירותית  .11

חינוכית בתוך היישוב? או שמא עמדה זו אינה רלוונטית מבחינתכם לאותם אנשים שחיים במקום 

 שנה ויותר.  50הזה כבר 

ולקבר בן   מה שבעיקר לא ברור לי האם הסוכנות מודעת שכבר היום מגיעים למדרשת בן גוריון .12

אלף מבקרים בשנה, והמכון למורשת בן גוריון שמחזיק גם בבעלות של צריף בן  600גוריון למעלה מ 

גוריון ומקיים פעילויות לכלל הציבור: לתלמידים, לחיילים, לאנשי כוחות הביטחון, לתיירים, 

 אלף איש לפעילויותיו.  100לוועדי עובדים ומצליח מידי שנה להביא למעלה 

היום מדרשת בן גוריון למרות מדרשת שדה בוקר הפכה להיות אזור שוקק חיים שמקיים הלכה כבר  .13

 למעשה את ציוויו של בן גוריון של פיתוח הנגב. 

מועצה אזורית רמת הנגב פיתחה וממשיכה לפתח שכונות מגורים, מוסדות חינוך, שטחי ציבור,  .14

יים, טיילת בן גוריון )שמחברת את צריף בן גנים, מעונות יום, פעילות בלתי פורמלית, שבילי אופנ

גוריון לצריף בן גוריון(  ועוד השקעות למכביר. סך כל ההשקעות בעשור האחרון מסתכמות בלמעלה 

 ₪. מיליון  50מ 

המועצה האזורית שותפה עם שלוש פדרציות בארה"ב ובקשר הדוק עם ארגונים יהודים בכל רחבי  .15

ת של בני נוער מהאזור עם בני נוער מחו"ל וכמובן הפעילות של העולם ובכל שבוע נתון יש פעילויו

 שאר הגופים שעוסקים בתחום התיירות היהודית מכל רחבי הארץ והעולם. 

השאלה שמנקרת במוחי לאחר  קריאה של מכתבך מדוע לא בניצנה???? זה שלכם. את כל הדברים  .16

 עשות בניצנה!!! החשובים שאתם רוצים לעשות במדרשת בן גוריון אפשר וצריך ל

היום הצורך הלאומי הוא לא במדרשת בן גוריון שהפכה להיות אזור ביקוש. לדוגמא  במכרז האחרון  .17

לבית ורק ₪ מיליון  3.5חצו מזמן את  2מציעים והמחירים הממוצעים ביד  7על כל מגרש  התמודדו 

 ₪. מיליון  4.5לאחרונה נמכר בית ב 

!!! זהו צורך לאומי לחזק את ההתיישבות באזור וזהו אגב הצורך הלאומי האמיתי נמצא בניצנה! .18

 היה חזונו של מייסד הכפר לובה אליאב ז"ל. 

שנים לאחר  3זו הסיבה שהסוכנות היהודית הייתה שותפה מלאה לתכנון התב"ע שהופקדה רק לני  .19

 שנות עבודה משותפת.  20

 50משרד השיכון והבינוי מתוקף התב"ע שהסוכנות הייתה שותפה אליה, התחלנו לפתח בסיוע  .20

, אשר לצערי לא יאוכלסו במשפחות צעירות בגלל סירובכם לשכונה בבנייה פרטית מגרשים

 קהילתית צמודה לכפר בניגוד להסכמתכם המוקדמת. 

בתשתיות ₪ מיליון  15כ  והשקיעומשרד השיכון היא שרמת הנגב השינוי בעמדתכם המשמעות של  .21

ת באזור הפיתחה בזמן שעשרות רבות של משוחררי צבא לדחות את קליטת המשפחו צות נאל

 משוועים לבוא לנגב להתיישב. 
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השותפות של המועצה עם הסוכנות בניצנה ארוכת שנים  ואסטרטגית. לכן המועצה אזורית רמת  .22

תוך קידום החלטות ממשלה ומיזמים ₪, הנגב פועלת ומשקיעה בפיתחת ניצנה ובכפר עצמו במיליוני 

 כפר )כגון בית ספר "אדם ואדמה"(.שיביאו תועלת ל

 ₪. מיליון  15השקיעה רמת הנגב רק בכפר הנוער ניצנה למעלה מ  2025עד  .23

, מסור וחרוץ בניהולו של אבי כהן, מנכ״ל הכפר עם תוכניות מחויבניצנה, יש צוות יצירתי, ב .24

 אסטרטגיות לקידום ופיתוח הכפר. 

היהודית להשקיע כפי שנאמר במכתב משאבים רבים  לכן, אינני מבין מדוע יש בכוונת הסוכנות  .25

 .במדרשת שדה בוקר בזמן שאתם יכולים לעשות זאת עכשיו בניצנה

שנה האחרונות שהסוכנות היהודית פעלה באיזושהי צורה ישירה  30יתרה מזאת לא זכור לי ב  .26

היתר למבנה בית הספר שדה ו 4ועקיפה להסדרת המבנים בבעלות הסוכנות. עד היום לא קיים טופס 

 שהינו בבעלותכם. 

מאחר והסוכנות רואה בעצמה בעלים של הפעילות ונושאת באחריות ביטוחית לשהות של תלמידי  .27

למבנים  4התיכון ואורחי בית הספר שדה, אני מצפה שתפעלו ללא דיחוי להשלמת טופס 

 שבבעלותכם.

הצטרף  למהלך היסטורי של הפיכת פיתחת לאור כל הדברים הללו, אני ממליץ לסוכנות היהודית ל .28

 למעשה מימוש חזונו של בן גוריון.משפחות. המהלך הזה יהיה הלכה  1000תושבים ל  1000ניצנה מ 

 אני מזמין אותך לבוא לסיור במועצה אזורית רמת הנגב לראות  ציונות במיטבה. .29

 

 

 בברכה,

 ערן דורון

 ראש המועצה

 

 העתקים: 

 מנכ"ל רשות החברות  –רועי כחלון 

 סגן מנהל רשות החברות  –נדב צוק 

 רשות החברות  -יאיר אידר

 מנהל מחוז דרום |רמ"י  –שי קרפ 

 סגנית מנהל מחוז דרום רמ"י  –רונית שרון 

 לבניה כפרית, משרד השיכון והבינויסמנכ"לית בכירה למנהל  – אוסנת קמחי

 משנה למנכ"ל משרד החינוך -בן זקן לד"ר אי

 לחינוך התיישבותי, משרד החינוך נהלר סער הראל, ראש המד"

 מנהל מחוז דרום חטיבה להתיישבות  –אבני יהודה 

 מנכ"ל הסוכנות היהודית  -יהודה סטבון 

 סמנכ"ל הסוכנות היהודית  -משה עשירי 
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 מנכ"ל ניצנה –אבי כהן 

 מנכ"ל המכון למורשת בן גוריון  -איתן דוניץ 

 מנכ"ל  מ.א. רמת הנגב –אמיר אלחייק 

 יו"ר  ועד מדרשת בן גוריון  -ד"ר אלעד לוונטל

 מנהלת ועד מדרשת בן גוריון  -יפעת וגנר

 מנהל יד בן גוריון –רייצ'ל זיו 

 יו"ר מדרשת שדה בוקר   -פיני בדש

 מ"מ מנכ"ל מדרשת שדה בוקר –רו"ח שי בן שמואל 
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